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ttmUfHKO WEKXLY

NEMOCWI

Í'íií Aioa Koníková manželka

MiYbo (f(idoíl oniažského p
luu-f- Ilouíky z l'U J012i Ohio

ol podrobila ne minulou Mbotu

tk operaci v nemocnící Xíeho- -

DŮlBŽÍté UDOzorněni

ln Si nu kam byla dopravena na

Kfttrl ( tb l't OttU t Omniu

lf- - mmimiI ! tool wmiur
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OMAHA KKB

Vác J3um~L O Burrl BiJlUU

oporuéení lékařů J'aní Ilouíko- -

h rozneiíiohla se minulý týden v

úterý Stav její jest dneíníbo dne j

dčlcním xjírávtn5 uliční udf-len- í po-

volení u lak m fctanc fa dlažba

po cíIíz týdny rozbita dokud
někdo noukroné lo neoznámí ulič-

nímu ílozoreí — Tflkč byla poílá-n- u

stížnost nu ádcnl psú po uli-

cích a i v této záležitostí bude ti

města něinčíio podání o nápravu
Ktčžovmo na American Transfer
Co na již 1 1 ul která Maví vč

vozy na veřejném majetku u

projezd ulicí Kovnč by-J- u

stížnost na různé? jiné

nepl ístojnoslí a klid budí' v prví'
íiulč ilbátí pořádku na ulicích

Ne jen na Jtaly ale i na hebe aamé

jjilde ukaziívúiuí n žádáno iih kaž-

dém aby étvrt česká hyhi vzor-no- u

Novým čleiu ni se stal puu Vá-

clav Přibyl
("lenové klubu bylí vyzváni aby

ve spolkách jichž jsou členy inlu

lostí dobrý ač vécm jí bylo nino j

beru U--t' dolítáme vsuk ze v i

2W n rolíPMplatn
Do (Vil brku lnul" nemocnu paní zasej

plní zdráva ku radostí svého

manžela i rodiny jakož í neséet

nýcli přáteli

Pul tímto ohltfuhn Mjitt
jm ttiii mtiiH ftfukmtmi J

ku I'řijwi it — 1'ro'Ji m —
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nttnon aepovilmtjuly — Uaikb
ixn4(iiek hni wi 20A t)přlj!nhin#
Kupilítu il oicAmkii Jcř ln4

ijiiiříUJle lo 1 dle toho kuli

kr&t přejKt ul mftl nuAnik n

olumi nim

rnHulf H výtlmlkem JUtí lul
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Omaha Neb 29 Ihdopadu 1010

lavinu

všem cl pfíznívcííii našeho závodu

a krajanům vůbec!

Dovolujeme cl tímto uvétí na vídomí véem

krajanům žc jm neprúnivými okolnoitml nu-ce- nt

zvýtiti předplatné na

TÝDENNÍ "POKftOK ZÁPADU" A ODBOČKY

NA $200 (DVA DOLLARY) ROČNĚ

Dlouho jfímc čelili vyaokým cenám za papír a

vcikerý novínářaký materiál v nadéji ře neutČ-Écn- é

poméry ty no zlephí le ale ceny itále víc a
více Ktoupají byli jsme konečné i my — abychom
mohli u vydáváni jednoho z nej starších Čcgkých
časopisů který jíž téměř po pčt desítiletí byl kra-

janům nejlcpúím přítelem a rádcem na dále po-

kračovat! — byli jume donuceni předplatné o pou-

hých 50c roínč zvýóiti Jsme přesvědčeni Žc naňi

příznivci a krajané vůbec budou uznalí & Že i na-

dále svoji přízeň "Pokroku" v nezmenáené míře

zachovají

ZVÝŠENÍ PŘEDPLATNÉHO NA $200 NA
TÝDENNÍ "POKROK ZÁPADU" A VŠECKY
ODBOČKY VESLO V PLATNOST DNEM 8

LISTOPADU 1916

V přízeň ct krajanů v úctó znamenáme se

Vydavatelé

IVol' 1'rant Mach ml známý a

veloii nadaný učitel hry houslové

lydlM v čís l'L'21 na jíž 11 id

byl včera dopraven z nemocnice

v Josďa zase domů kdež ho oše-

třují pečlivé jeho matka !'rof
Mach podrobil se minulý týden

operaci nn noze a nyní jesté musí

vyčkali lú se rána zhojí Nohu

má v sádře 1'řcjcme mu upřímné

nby brzo zase nudil povstali a vč

novu li se svčmu povolání

vili ve prospěch kliinu vzMeiuva-(íh-

Tuk jako vž'ly tak i ve čtvrtek
iromluvil pan Kr Houkal velmi!

F=r

OMAHA
případné i Irefnč "Tak před

dny mí říkalo jak bude po
VZDUCHOPLAVBCKÁ

BKOLA V OMAZE

ZNOVUZfcíZENAif

V MU) dnech !o Omuhy zaví

NA PRODEJ loo jikm u míl

jílu výeiioliic ml !v'ioiiy lo mil jihi
ui 1'lnt l iniiiílli Ncli 7o 11K111 in

I t i rt ot liy "ií (íiďr 11 lei

(iliNtojllě stHvIlV t ')!-- í I ' l0l'lli ň

lze vil-lii- Vím iIL'" nki Miiikii-111-

♦"'no iii '1 fnkíi pi'' yiiié

ni i a iij h I iniiit"k in Su zii

(liiek 111 ziipinl" I' ' 1 1 : in--- ' Plnili
Miolllll Neli A ' 1 11 L'l

t 'JU lp

LHtirrti Charles I)c rYauee
'i

: 4 Chundlcr náčelník nnvězřlzctié

vduchoplaverké Školy ve F"i1

Omaha Kupitm Chandlcr od té

doby kdy 'A' podobná skula by

la riiŘeun ztravil dvc léta

fclužbáeli ti vduchoplaveckéno
fllliorn na Filipínách fi několik KRAJANŮM K UVÁŽENÍ ZE ZVELEBOVACÍHO KLUBUSi

měsíců u armády lVrsbiiiKovy ra

mexických hranicích lak se vr-jitlři- l

noviiiář-ski'- ' zprávy o!i!ť'l- -

f4

volbách umře klub A ble už je

po volbách všechen zájem umřel
ba i rakouský císař ale klub žije
a bude žít neboť práce má dost

má dobré členstvo a dobré úřední-

ky Hleďte náš tajemník ať za-

čne co chce sáhne do kupný a

hned přivede věc na pravou míru

Je hotová encyklopedie A rov-

něž i oslatní ředníci jsou lidé věci

znalí Takový klub neumře'' —

Han Knifcll baler dodal že mají

byli voleni úředníci mladí staří ti

jíž své vykonali
Nezlí uchiizc skončena přivede-

na panem l lííbou před klub zá

ležitost týkající se příštího volení

ohledné elckt ickélin osvětlení

Zajímavá ďdmla se rozvinula J ty-

lo pozorovali že většina přitom
nýcb jest pro elektrárnu měst-

skou Důsledkem debaty bylo že

iíi pondělí 27- - 1 111 bude svolána
schůze poplatníků do hotelu 'ra
lia kdež promluví zástupce plánu

pro změšténí elektrárny a zásl up-

ec elektrické Schúspolečnosti - -
ze Ir la skončena před jedenáctou
hodinou Nálada členstvu byla

výborná nebul' klub znovu rozší

íil značné svojí činnost

Mul w (IrnliOU nlmoril mirl IMm N-

kri lwl iMIm M hr prtcnl ak frt-(v-

pr# yalkau k0fpoff iir4elMili
Maiiiv ř hl11 pr dv n#li IM lnu'-

fc'MI fi'l"U S ř piluriil liiM rérufffi 'wu

li'iiáiHhl kiinin( t Jow a Ntraww
I lilj- 'il mul hi erxiklrAl rkiťnn

flolf tfic }'l' ffky rharahtpi iilt
II ill l'lllrni rť-lloíi- m kltř „li lini rl

t'uir-t in)0 w r'lil h iiNMfm

wiulmll ( l na vIHril
fOm'i

NfkO r iipJIřfMli ii'"Itii" fi ničí 7Ain0i
lrlli ÍIHI I klrll plsli rvl-lá- al „ii linlll l„
IIIIHI rii' )ll lnuti hlrll 11 iicull jn 10
tlv Utfíiiy iilkly ilflvn nMI po á njiťitli

- Iftek t u l„ Inilíl klel JU 'liřlnl '

llíi'Hl ltlřlilli-- uil yiti řa'vil
lvin„w lilfiáiul f 1'ly IiiikI li'„Jt m i

limu

llalliř lfťlllia ÍJiInlflilir fi VI hl uláli
i' liain 4 U'UJii lilill ar ttiltiul') yltúi„il
VI "tiill klk á'lil Ilia 'Ui HI7 lil Ku 14
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OKRESNÍ NÁVLADNl JME-NOVA-
L

NOVÝ SVtíJ STÁB

Pan J E Bednář bude též jedním
z příručích

Okresní návladní Maney ozná-

mil znovuzvolení Atálui ve sv' úřa-

dovně jež provedno bude po
1

lednu následkem zvolení lamo

Kitz(ř(raldu příruéího za ftolu-e- j

ního soudce a spojení povinností
koronera se záležitostmi okresního

návladního —'Mučené ) (('Snili
van bude ustanoven piínudm na

místř Kitzgcialdu a pan
1 K Hed

nář elivalně známý český právník
South Omaliy bude jmenován

dalším přírucíiu následkíiu zim

čnř rozmnožené práce Ostatní

příruéí ziiHtanou v niísteeh jež

přítomnf zaujímají -- - 1'íípaily
jež spadají iod dozor okresního
uAvladiíího jako koronera budou

mezi pohnbiiíky rozdělovány
kdežto povinnosti jež dříve koro-ne- r

vykonával budou rozděleny
mezí příruéí u samého okresního

návladního Magncye

jií-- mizi-riM- ' kvality uiucrický" li

j Selini čivrtcčiií zahájil predse

ida klubu pnu K 1'odolák Zápis

lze seiue minulé přečten a sehvá

lii Tajemník se přimlouval aby

'byl volen školní výbor poněvadž

jesi nní v proudu velmi důležitá

vzíliicliolíxlí v Mexiku jtoii pry

nž přílíň pri'inÉir
Jako vfiiclini oMfittií anirrii-t- l

důstojníci pří vlu'lioplavťckrin
odlxíru i kiipitáii liitnllir vřu

Vfll (luklftduoii pozornost výhoI

dáni a tiři'(inoHt'iii docilciiyrii

Htroji vitlílcích núrodiKwtí v Iv

vropč Aeroplany byly ziinéiifi

ymÍMínv h řlpiiícii v iiicnii'iit" ba

Na prodej kruly vidíce pěkné
velkého ranného druhu libra L!0c

Jeducjle rychle do 27 lislopnilli
Jan ziiiiuicnáčck (írovci Colo —

Advertisemciil T lhxl]p

oiuKa zadost uciielck o zvjseni
L') proe na služném Školy omaž

ské patří mezi ncjdnižší vc S]ioj
Státech 11 v posledních étyřeeh lc
lech výlohy školní dostouply zá-

vratně výše V roce stály
celkem (M :"0!IO kdežto teto Mo-

jí ji !dl'!tHiií a rok ještě ani ne-

uplynul Výbor školní má ve věci

lt býti dohře iiďorniováii a má na

vštěvovati schůze Škohd rady
jeho jsou pánové Kr Hen-H-

Karel Icřmáuck a Jak 'o-t-

va

Tajemiiik K Šlénicka upoor-'1-

val na nesmírné zvyšování daní

nesprávný odhad majetků ma-ýc- h

1'i íkladcm iiválél že maje
lek jistý jmenoval který prodán

lony jrniu Dťjoblíliciiéjňí jsou "

ho Mmého vzorti jako byly dři

ve nožli viilka v Kvropé vypit
kin

V Kvropě na vSoi-- bujiitícli mA

('exký zvcebova'í klub založe-

ný pei krátkým časem dodělal se

velkých vvsledlíu k úžasu mno

húh klcií věřili že klub založen

z politiekýeb ohlcilu však naděj-jejie-

jiu 'klamáiiv neboť klub

pracovali bude stále bez ohlcilu na

politické strany bez ohledu na ná

bnžciiské píesvéděciií ku nápia-v-

a zvelehení okolí v němž žije
me Velká práce nám nastává

připravili látku ku snížení daní a

sice snížením hodnot na knihách

okresního odhadeiho Cíl náš jest

povznesli jihovýchodní část městu

nu uej vyšší stupeň okrsku žádou-

cího lidem ku usazování a budova

ní domovů Přípravné práce ku

dosažení mostu spojujícího vý-

chodní část se západní jest v

plném proudu Obchodníci a ma

jitelé domovu přiložte ruce k dílu

neb každé zvelebili jest ve Váš

prospěch Sehiize zítra v s hodin
večí-- r v Prahu hotelu Neopomeň-

te! Jest to povinností vaší k sobci

samým by stali j-- te se členy klu
bl e prosjičidl celku " Ve spo-

jení je sila" Jednotlivě llei(á
'lne ničeho iile spojenými silíl

lni vše — a ( 'esky Zvelebovaeí
K 11b

Kašpar 1'odolák pieds
Karel I] Šlěnicka taj

HUDEBNÍ BESÍDKA OSOBNÍ
1( celt' řídy balonů imlózují ne zar

bitevní linií ve výi asi 3000 hU

z lúvhi pozorován úéinvk vlastní
!

džlotitřidby a pohyby
ho vojska Uulony tyto jsou vc

(vatdudm jukoby zakotveny totiž

mocnými lany k zenu pripuuutuy
a podle potřeby bývají dolti stáze

ny a ťiU do výst' vyiioiištPiiy l'o- -

torovntele v balonech maji trioly
nteké spojení h polním détostřcle

ctvem jemuž Mlélují hihít a po

hyby nepřátel — l'rťiee balonů k

V neděli odpuledne s'šlo se ža

etvo hudební školy sk-ón- Kláry
Hofmanové v čís ÍPU na již 1")

ulici aby tam podalo ukázku

svých nabytých hudebních vědo-

mostí a schopností Hylu to jaká
i zkouška Súčastnili m ji dív-

čata i hoši u slečny se budbč cvi-

čící h to: Helena Ma-

rie Morkých Marie Heřmánková
Florence Jonesova Anežka Her-mánkov- n

Viktorka Kunelovn

Helena Thielova Marie Keeny-ov- a

lílanelie Ktiitova Anežka

Chleborndova filiana Aifeeovn
Marie ('upiUvýeli Markétka á

Marnic Vineonovu Kříže-

na ČVpranova líúžena Ostroni
čova Markétka Derriehovu Ma

yorie l)usátkovH Helena Svobo

dovtt Josef Iťoiléek Kdie Kouéek
fvouis Koral a Leo losenkraue

Z ČINNOSTI RÁDU SLOVAN

— Novomanželé Josef a Anna

Modřanských z Dodjje Neb za-

stavili se na své svatební cestě i v

Oniazr Oddáni byli v pondělí v

Doihje Krajan Modřanský' jest

synem vážených starých osadníků
Františka a Marie Modriniskch a

tauiižclka jeho jest dcerou manze-li-

Jiří Frnyových rovněž váže

nýeh krajanů z Hodijc Neb —

Novomanžel um přejeme všeho

uejlepšího

Do Oinahy přijela paní Marie

1'cšková se svým snein Františ-

kem a dcerou Marií provdanou
Šťastnou aby zde navštívila svého

švakra krajana p Josefu lYŠku

bydlícího na již 'JO ul Kaní Pe-

šková se vrhni radovala po shledá-

ní se svými zdejšími příbuznými
které neviděla již osmnáct roků

('siizcun jest s rodinou svojí v

LitUc lleurt Sevcřiii Hukotu

IsT" Když ni (diectc pocliutaati
na dobrém "Hudweicr" pivu tu

zajděte si do "Národní Síni" p

JANA VAMPOHV roh FJ h

Willinni Nu nkladé má nejleji
ii domácí a imp vínu různé ko-

řalky a doutníky — Ad vertineuicfit

4 ♦ ♦
Kilo by i plM iJolr4 (onVi ♦

ť lne in A Jlilt ať piíjUo do nov a-

prveiii'ho riMtnurantn k

V NUDEROVI
t rtb 14 WlUlaiu nL ♦

Taklňi mdin j cizincům po
í iluuřltl lintýiui iukiji ♦

ét ♦♦♦
gq I'otřcbtijete-l- i Vášu oble-

ky vyčistití neb obarviti navolej-t- e

českou firmu "The Stand-

ard Clcnnen ti Dyers" K lila
dík majitel rhom Hed 8270

'Iffieo UMU So 13 St Omaha

'Váci rozvážíme po celém mčstÓ

dvertÍNement 18 tf

l-?- r Vkiisnň ziiřírený n bolutS
záHohi-ii- obrlmd doutníkářský
vlast ní Václav Duíátko v 5 12G2

již 13 ul Na hkladň má vulký

výběr dvuirk jakož i veliké zAho-b- y

tabáku kiířliivého ňilnpii vého i

žvýkat ího Huutníky jeho jsou k

lostňnl víiiib v Oiiiiie — Adver

zenu auy pripoutnuyeli íiem wee

tftk okňzulii jako souboje aeropla

lift pravil kup Cbaniiler jest
viak tiesiuínn? lťiležitú Mimo to

eřoplny neiiiobou dílostíclectvn

pktuýeh hlu-Že- prokázat ježto

nemají telefounilio upojcoí a sví-tcln- é

niiriiály působí matky

byl za $"ií)(M)il ale v záznamech

'dhadních jest zanesen jako
y Dno by) cenný Jiný za

!(((! mi prodaný majetek k zda-i'n- í

odhadnut jest jenom jilWOIII)

Majetek ifsiiOHO zdaněn jenom z

duiosu f "70(M MajiMek jirodaný
za 7iMii)lHi zdaněn f pil)lil(l A

lakových nesprávností jcsl celá

nli zatím co malé tiiišc majetky
ioi odllltdliuty Ill4 cenu sklltec-

oni imisi se platili poměrné
niiohein z nich více nežli skuté-u- č

podle icny jest žádolieno '"é

éci si iiiiisí velebovaei klub vel-

ni dobré všímali poněvadž jde o

ěe všech se tý kající
( imy kýboru jenatz přísluší za

ciiost mostní a drah jmenováni
ayh pánové K 1'odolák los líoil
cl a ( „Mill llrouu k

I

sue(i lo ub b lo dopsáno
svaíu zvelebovat ícli

Uubii iU by orjfáu klubu "The

'itíeu" mohl býti klubu prodá--

'O a sníženou cenu
'l a ji moík oznamuje ze město

x judu yi několika žádostem
a dost tu patři úprava tři- -

áeč ulice od drah až k Masou

lest vžak nrúee v balonech znač

né nebezpečná éusto b'vají po

jsorovidelé nepřátelskou kuli do

lů srstřelelii

Ve Kort Omazf budou důstojní

ČESKÉ SVATBY

'čpr rauo o ! hod dopolední
oddáni v kostele sv Váelava
11 1 již 1 I ul pan lrantiši k l'az

deťka syn krajanu p Váelava l'a

i lei Uy bydlíeího na již ! a 1'é r

ee ul se slečnou Marií Filipovou
dcerou krajana p Václava Filipa
hubícího 111 jíž 17 a Sprin-- ul

nyní ěišuika v hostinci krajana
J Kulčíku na již M ul Mvuleb

ni obíudy vykonal ťaťár zdejší sv

VáeUvidvé ldp Jan Vrú-ni-

f 1 svuicbtii hnhltna
b l V dolně fodlill licés

se ji i lun mnoho ( }
I

hnu nou-numel- jiuu tltsido
hojnost swi!ehliet ilalil 4 ihm i

nýeh rat ulicí I m picji tn- m

TOJEDE NA SJEZD
t i fviěeui ve lužbS bulony a sice

vidyeky jich hnde neeuo dvueet

tiajediioy íiaež takto vycvičená

Ve Ktředu večer sešel se pracov-
ní výbor řadu Slovan č 78 Z '

B J tiby se poradil o záležitosti

projektuvauého založeni klubu
mládeže při zdejších radech 'A ('
i 1 'o důkladném projednáni
IISUCSmio by fúd S(iu poťVd

všeebtiy řády k účasti a aby k

svolaná lxbi ustavujiej sebue e
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